<sup>13</sup> The text printed in Ablis reads:

Item dixit quod V vel VI anni sunt elapsi, ut sibi videtur, quod vidit in domo Sebilie d'en Balle de Ax Petrum vel Guillelmum Auterii hereticos alterum de duobus et cum illo erat Pradas Tavernerii hereticus. Interrogata quare ivit ibi, dixit quod ad videndum dictos hereticos. Interrogata quis dixit sibi quod essent in dicta domo, dixit quod Esclarmonda uxor Ramundi Auterii dicti loci. Interrogata quod fecit vel dixit cum dictis hereticis, dixit quod salutavit eos cum magna reverencia et peccit qualiter erat eis. Interrogata si adoravit eos, dixit quod sic ter flectendo et dicendo ut supra: “Boni christiani la benediccio de Dieu et de vos autres”, dictis hereticis respondentibus ut supra. Interrogata de astantibus, dixit quod Esclarmonda predicta et Gualarda uxor Guillelmi Auterii et dicta Sebilie et dicta testis et dicti heretici. Interrogata si dicte mulieres adoraverunt dictos hereticos, dixit quod sic, sxccepta dicta Sebilie, flectendo genua coram eis et dicendo: “Boni christiani benedictionem Dei et vestram” et dicti heretici respondebant: “Deus vos benedicat et faciat vos bonam christianam et perducat vos ad bonum finem.”

Ablis, f. 29v, p. 224.

down on a ladder a certain man who had been clothed either in dark blue or in dark green, and an outer tunic and inner tunic of that cloth, for whom Guilhem had called, climbed up to the door of the said solar which had been closed.

When the said man had climbed down all of the previously-mentioned had stood up, except she the deponent who was holding the aforesaid girl in her arms. And then the said man sat on the bench with the said Raimond, Bernart, and Guilhem Belot, and on the said bench no women sat, although they had sat on this bench before. And then the said man spoke quietly, so that she the deponent did not understand his words, while Galharda II, who was sitting on another low bench next to the said man, and the aforesaid Arnalda, genuflected before the said man who was standing together with the aforesaid men. And after standing near the fire for a while, the said three brothers led the said man up to the said solar, and after they had closed the door of the said solar, her the deponent seeing them, and when they had come down from the said solar, everyone went to bed, except she the deponent and the aforesaid Guilhem Belot, who remained near the fire.<sup>14</sup>

As mentioned previously, Guillelma Belot expressed her concerns that Galharda and her husband had been present at her son's wedding. According to the deposition of Raimonda Testaniere from April 13<sup>th</sup>, 1321:

She also said that at the time Bernart Belot had taken to wife Guillelma daughter of Guilhem Benet, herself on a certain day had been in the house of Bernard Benet and his brothers, and Guillelma Belot and 'na Roqua' had been there and then the said Guillelma said to the said Roqua that she had said to her aforesaid son Bernart after he had married the said Guillelma Benet, that he had done badly, because he had taken the said Guillelma in marriage, and that he had trusted Guilhem Benet more than her. And when the said Bernart asked his said mother why it was displeasing to her that he had married

---

<sup>14</sup> The text printed in Fournier reads:

Et dum ipsa in dicta domo morabatur, in mense sequenti ianuarii, Bernardus Beloti frater dicti Ramundi Beloti accepit in uxorem Guillelmam filiam Guillelmi Beneti de Monte Alionis, et in nupciis fuerunt pro expaderiis: Alissendis, soror dicte Guillelme, uxori Petri Rosselli de Ax, Galharda uxor Guillelmi Auterii heretici de Ax, Arnalda den Terras de Maianes de Donazano, Alazaicis soror Ramundi Beloti, qui habebat virum in dicto loco de Meianes, que omnes erant in domo dicti Ramundi Beloti de Monte Alionis, et Guillelma uxor dicti Bernardi, qui erat tunc nupta, et Guillelma Belota, mater dicti Ramundi Beloti et fratrum suorum, Ramundus, Bernardus, Guillelmus Beloti fratres, et ipsa que loquitur stabat retro ignem, tenens quamdam filiam dicte Alazaicis, sororis dicti Ramundi.

Et cum sic omnes starent ad ignem in domo vocata la foganha, de quodam solario quod se tenebat cum dicta la foganha, ipsa que loquitur vidit descendentem per scalam quemdam hominem qui erat indutus vel de blavo obscuro vel de viridi obscuro, et habebat de dicto panno supertunicale, et tunicam, pro quo vocando ascendit ad hostium dicti solararia quod erat clausum Guillelmus Beloti predictus.

Cumque dictis homo descendisset omnes predicti assurrexerunt ei, excepta ipsa que loquitur que tenebat puellam predictam inter brachia sua. Et tunc dictus homo sedit in banca cum predictis Ramundo, Bernardo, et Guillelmo Beloti, et in dicta banca nulla mulier sedit, licet ante in dicta banca sedissent. Et tunc dictus homo loquutus fuit submisse, ita quod ipsa que loquitur non intellexit verba eius, cum Galharda, que sedebat in quadam banca alia bassa iuxta dictum hominem, et cum Arnalda predicta, que flexis genibus ante dictum hominem stabat, et cum predictis viris. Et cum per pausam stetissent ad ignem, dicti tres frates conduxerunt dictum hominem usque ad dictum solarium, et postea clauserunt hostium dicti solararia, videnti ipsa que loquitur, et cum descendissent de dicto solarario, iverunt cubitum omnes, exceptis ipsa que loquitur et Guillelmo Beloti predicto, qui remanserunt iuxta ignem.